
Stromliefervertrag FO| Privat 

Tarifblatt 2023 

I. Preise bei Vertragsbeginn*
Preisregelung bis ca. 3.120 kWh / Jahr Preisregelung ab ca. 3.120 kWh / Jahr Doppeltarifmessung

Arbeitspreis (je kWh)

netto

42,03 ct

brutto
50,02 ct Arbeitspreis (je kWh) 

netto

40,67 ct

brutto
48,40 ct Arbeitspreis (je kWh)

- Hochtarifzeit (HT)**
- Niedertarifzeit (NT)**

netto

43,11 ct
36,96 ct

brutto

51,30 ct
43,98 ct

Grundpreis (pro Monat) 6,70 € 7,97 € Grundpreis (pro Monat) 10,26 € 12,21 € Grundpreis (pro Monat) 11,84 € 14,09 €

II. Vertragslaufzeit

fest für 1 Jahr (ab Lieferbeginn)

III. Vertragsverlängerung

 automatische Vertragsverlängerung auf unbestimmte Zeit

IV. Dauer der Kündigungsfrist zum Laufzeitende

1 Monat

V. Preisänderungen

allgemeine Preisanpassungsregelung

VI. Sonstige Preise

s. Preisblatt „Sonstige Entgelte des Lieferanten der Stadtwerke Forchheim GmbH“, veröffentlicht auf der Homepage

VII. Energiemix der Stadtwerke Forchheim GmbH

* Die Nettopreise verstehen sich inklusive der Netzentgelte, Mehrkosten aus dem Erneuerbare-Energien-Gesetz und dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, Umlage nach §19 StromNEV, Offshore-Netzumlage, Umlage nach § 18 
AbLaV, Konzessionsabgabe und Stromsteuer (2,05 Cent/kWh, Stand 01.01.2003), die Bruttopreise inklusive der aktuell gültigen Mehrwertsteuer. 

**  Hochtarifzeit: Montag bis Freitag jeweils 06:00 Uhr bis 22:00 Uhr  Niedertarifzeit: Alle übrigen Zeiten sowie an gesetzlichen Feiertagen

Stand: 01.01.2023




